

Lucrarilor de constructie de central termice la gradinita de copii din s. Hirtopul Mare r-ul Criuleni

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local Ремонт

Valoarea de deviz 135 080,96 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01-01-2009:				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	57,66	27,100
2.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	8,4800	57,66	488,957
3.	7134050013250	Izolator	h-om	20,9100	57,66	1 205,671
4.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	109,0610	57,66	6 288,458
5.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	223,2120	57,66	12 870,405
6.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	84,4200	57,66	4 867,657
7.	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	44,4260	57,66	2 561,603
8.	7137010011500	Electrician	h-om	0,3300	57,66	19,028
9.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	11,4176	57,66	658,339
10.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,4376	57,66	25,232
11.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	94,8600	57,66	5 469,628
12.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	10,4825	57,66	604,422
13.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	57,66	1,730
		Total manopera				35 088,22

Materiale:

1.	10106221	Rulou de pinza perforata "HPST"	m3	1,8035	200,00	360,700
2.	1421102200575	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,1663	240,00	39,912
3.	1450336200468	Grafit concentrat tip G, praf	kg	0,3400	20,00	6,800
4.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,5250	18,00	9,450
5.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	1,6660	130,00	216,580
6.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	4,0200	4,20	16,884
7.	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0780	15,00	1,170
8.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,5992	15,20	9,108
9.	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0667	17,20	1,147
10.	2320166200676	White spirit	kg	0,0480	18,00	0,864
11.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	11,4567	17,00	194,763
12.	2412126100010	Miniu de plumb	kg	1,7107	20,00	34,214
				0,1204	22,00	2,649
13.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	26,9975	17,00	458,957
14.	2430116100798	Grund, ulei anticoroziv	kg	2,5740	3,20	8,237
15.	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	1,7160	39,00	66,924
16.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,4160	39,00	16,224

17.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	3,4840	18,00	62,712
18.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,2704	39,00	10,546
19.	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,0267	3,20	0,085
20.	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0500	18,00	0,900
21.	2513206621959	Placi marsit Pn-10 at. de 2 mm	kg	0,0600	120,00	7,200
22.	2513206622020	Placa marsit de 3,0 mm, 25 at.	kg	1,4150	120,00	169,800
23.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	6,0000	11,42	68,520
24.	2521216701000	Teava din otel	m	20,3000 2,0300 2,0300 23,3450 8,1200 48,7200 6,0900 30,4500 3,2480	32,70 37,00 48,37 68,11 76,47 84,72 103,96 112,32 121,32	663,810 75,110 98,191 1 590,028 620,936 4 127,558 633,116 3 420,144 394,047
25.	2521216717050	Teava din material plastic	m	25,5000 179,5200	24,20 28,40	617,100 5 098,368
26.	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	15,8400	11,20	177,408
27.	2523156719430	Cot din material plastic	buc	28,0600	12,00	336,720
28.	2523156719450	Teu din material plastic	buc	37,6500	12,30	463,095
29.	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	11,3000	0,80	9,040
30.	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	25,0000	11,42	285,500
31.	2524906720949	Diblu din PVC cu D= 8	buc	250,0000	0,30	75,000
32.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	7,4214	1,80	13,358
33.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,80	0,900
34.	2682162611305	Saltele vata minerala sau vata de sticla pt. izolare conducte	m2	8,2400	12,50	103,000
35.	2710403601300	Tabla neagra sau zincata	kg	170,8720	24,70	4 220,538
36.	2710403602470	Tabla neagra sau zincata cal.I 0,8 mm grosime	kg	15,5473	21,00	326,493
37.	2710403604481	Tabla cons.mecanice 3x1000x2000	kg	0,0201	21,00	0,422
38.	2710403642000	Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,5 mm	kg	10,4434	21,00	219,311
39.	2710403643000	Tabla zincata sau aluminiu de 0,8 mm grosime, cal.I	kg	16,8872	21,00	354,631
40.	2710403644000	Tabla zincata sau din aluminiu cal.I 1 mm grosime	kg	20,9535	21,00	440,023
41.	2710403700089	Banda de otel laminat la cald de 2x25 mm	kg	0,5728	0,00	0,000
42.	2710603402869	Otel rotund laminat la cald dn 25 mm	kg	0,0744	21,00	1,562
43.	2710603404453	Otel rotund laminat la cald dn 34 mm	kg	0,2412	21,00	5,065
44.	2710603416811	Otel rotund calibat D = 10 mm	kg	0,3115	21,00	6,542
45.	2710603417113	Otel rotund calibat D = 8 mm	kg	0,1608	21,00	3,377
46.	2710703502671	Otel cornier 25x25x3 mm	kg	2,7775	21,00	58,328
47.	2710703504760	Otel cornier 40x40x4 mm	kg	83,3664	3,50	291,782
48.	2710703549382	Otel cornier 22x22x2 mm	kg	2,4221	21,00	50,864
49.	2710703700340	Banda de otel de 25x3 mm	kg	0,1407 1,7776	0,00 2,41	0,000 4,284
50.	2722103305566	Teava neagra pentru instalatii Dn 1/2"	m	1,2000 4,5000	16,00 21,00	19,200 94,500
51.	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,4930	21,00	10,353
52.	2734113805578	Sirma moale zincata D=1,25	kg	1,9261	21,00	40,448
53.	2734113805762	Sirma zincata moale d = 0,8 mm	kg	0,5200	21,00	10,920
54.	2734113805815	Sirma zincata moale d = 1,25 mm	kg	0,3600	21,00	7,560

55.	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	4,0000	21,00	84,000
56.	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	1,9714	21,00	41,400
57.	2735725903465	Sirma sudata obisnuita S 10 D=4,00	kg	2,3500	21,00	49,350
58.	2811236306200	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite	buc	1,0000	200,00	200,000
59.	2811236310030	Preaplin si piesa de trecere etansa	buc	1,0030	56,00	56,168
60.	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	12,6000	12,00	151,200
61.	2822115700000	Radiator	buc	2,0000	1 247,00	2 494,000
62.	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500 S 2542	kg	3,0400	21,00	63,840
63.	2874115801071	Suruburi cap hexagonal M 12x40 mm	buc	180,0000	0,65	117,000
64.	2874115810187	Suruburi cap hexagonal fil. M 6 x 12 mm gr 5.8	buc	8,0400	0,65	5,226
65.	2874115818410	Surub cu cap hexagonal precis M 16 x 50	buc	104,0000	0,65	67,600
66.	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	14,3370	0,65	9,319
67.	2874115827556	Surub pt fundatii M12x160	buc	12,0600	0,65	7,839
68.	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestat 5 x 50 F1	buc	250,0000	0,30	75,000
69.	2874115840558	Piulita hexag. M16	buc	104,0000	0,75	78,000
70.	2874115842661	Piulite hexag.semiprecise S 4071 M 6 gr. 5	buc	8,0400	0,75	6,030
71.	2874115842760	Piulita hexag. M12	buc	180,0000	0,75	135,000
72.	2874115883938	Saiba grower M 6	buc	8,0400	0,30	2,412
73.	2874115893900	Surub 4 x 15 OLC35 zn	buc	1 364,0000	0,10	136,400
74.	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	13,3320	0,30	4,000
75.	2874125881241	Saibe uzuale, plate M 10	buc	250,0000	0,30	75,000
76.	2874125881289	Saibe uzuale, plate M 14	buc	180,0000	0,30	54,000
77.	2874125881344	Saiba plata M 18	buc	104,0000	0,30	31,200
78.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	13,3320	0,75	9,999
79.	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	22,00	3,300
80.	2875274021000	Curba pentru sudura	buc	4,9800	12,70	63,246
81.	2875274119000	Cot racord olandez	buc	6,0000	12,00	72,000
82.	2875274201000	Robinet de trecere cu ventil cu mufa	buc	10,2000 2,0400	64,30 89,27	655,860 182,111
83.	2875274201600	Robinet cu cep	buc	15,0000	81,73	1 225,950
84.	2875274204000	Bratara fixare	buc	250,0000	1,84	460,000
85.	2875274205000	Robinet cu flanse	buc	2,0000 5,0000 3,0000 2,0000 1,0000	381,61 387,63 411,60 427,11 473,17	763,220 1 938,150 1 234,800 854,220 473,170
86.	2875274205100	Robinet cu mufa	buc	2,0000 2,0000 3,0000 4,0000 6,0000 4,0000 10,0000 1,0000 20,0000 1,0000 1,0000 20,0000 4,0000 7,0000 2,0000	45,00 49,00 51,42 54,00 58,32 59,00 83,71 84,00 84,31 101,73 129,70 145,76 153,52 217,84 271,92	90,000 98,000 154,260 216,000 349,920 236,000 837,100 84,000 1 686,200 101,730 129,700 2 915,200 614,080 1 524,880 543,840
87.	2875274428200	Flansa rotunda libera	buc	71,0000	85,00	6 035,000

88.	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	8,0000	0,35	2,800
89.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,0222	4,20	0,093
90.	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	3,0000	325,00	975,000
91.	2913134501090	Robinet de aerisire 1/2"	buc	15,0000 4,0000	12,00 14,00	180,000 56,000
92.	2913154500000	Supapa de siguranta	buc	1,0000 1,0000	110,00 130,00	110,000 130,000
93.	3220137315778	Decapant	kg	1,2060	18,00	21,708
94.	332051735223	Termoizolatie conducte	m	217,3815	17,50	3 804,176
95.	3720107307067	Calafat din cilti de cinepa gudronat	kg	1,8054	22,00	39,719
96.	4011106202741	Energie electrica	kw	4,4640	1,78	7,946
97.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2750	30,00	8,250
Total materiale de construcții						59 564,59

Utilaje de construcții:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	1,0000	40,00	40,000
2.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	2,9131	40,00	116,524
3.	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	6,7800	40,00	271,200
4.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	25,5000	40,00	1 020,000
5.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,2200 6,5500	0,00 40,00	0,000 262,000
Total utilaje de construcții						1 709,72

Total	Lei	96 362,53
Contributii de asigurari sociale	24 %	8 421,17
Transportarea materialelor	4 %	2 382,58
Total		107 166,28
Cheltuieli de regie	4 %	4 286,65
Beneficiu de deviz	1 %	1 114,54
Total		112 567,47
TVA	20 %	22 513,49
Total		135 080,96

Total deviz:

135 080,96

Antreprenor:

I P" Mester-Ghimisli"

/H.Ghimisli/

(funcția, semnătura, numele, prenumele)